

Acteria Femina™

Probiotic Combination 2.3 billion

(Herbal Medicine)



Presentation:

Acteria Femina™ Capsule: Each DR (Delayed Release) capsule contains combination of 2.3 billion of *Lactobacillus rhamnosus GR-1* and *Lactobacillus reuteri RC-14*.

Description:

Acteria Femina™ is a combination of two most documented probiotic strains for women's health, *Lactobacillus rhamnosus GR-1* and *Lactobacillus reuteri RC-14*. These two probiotics have the ability to interfere with the infectivity of a range of bacteria and yeast in the vagina, as well as confer benefits to the intestine and reduce the risk of bladder infections.

Lactobacillus rhamnosus GR-1 and *Lactobacillus reuteri RC-14* adhere to cell in bladder, vaginal and intestinal cells. The organism displaces and prevents adhesion by intestinal and urogenital pathogens, inhibits the growth of harmful bacteria and yeast, can kill HIV and other viruses through its acid production, and stops pathogens from forming clumps or biofilms that are very difficult for drugs to eradicate. *Lactobacillus rhamnosus GR-1* induces an anti-inflammatory effect and modulates factors that would otherwise increase a woman's risk of preterm labour. *Lactobacillus reuteri RC-14* produces hydrogen peroxide that is important in vaginal health. It also produces signaling factors that disarm toxins produced by *Staphylococcus aureus* and possesses immune modulating activity. This probiotics combination may alleviate bacterial imbalance e.g. by producing antimicrobial substances. It helps to lower vaginal pH by producing lactic acid and helps to reduce harmful biofilms.

Indications and Uses:

The drug is used to treat urinary tract infection, recurrent urinary tract infection and vaginal infection. It is also used for re-establishment and maintenance of flora in the vagina and urogenital system.

Dosage and Administration:

Adults and teenagers: 1 capsule orally per day for 4-12 weeks. May be increased up to 2 capsules per day if needed.

Contraindications:

The drug is contraindicated if patient has any hypersensitivity to it.

Precautions:

Consult with physician before using the product if anyone is trying to conceive.

Adverse Effects:

Generally safe for most of the people but some may feel stomach gas and bloating.

Use in Pregnancy and Lactation:

It is safe to use during pregnancy and lactation.

Drug Interactions:

It may interact with some drug such as griseofulvin, clotrimazole, ketoconazole and nystatin.

Overdosage:

There is no significant effect on overdose.

Storage:

Do not store above 25° C, protect from light & moisture.

Keep out of reach of children.

Packs:

Acteria Femina™ Capsule: Each box contains (2x10's) capsules in Alu-Alu blister pack. Each blister is supplied within light protected tamper evident zipper pouch with desiccant.

TM= Trade Mark

RADIANT
NUTRACEUTICALS

Manufactured by

Radiant Nutraceuticals Ltd. (Herbal Division)

B-34, BSCIC Industrial Estate

Tongi, Gazipur-1710, Bangladesh

Version: 01

12001107

এ্যাকটেরিয়া ফেমিনা™

প্রোবায়োটিক কম্বিনেশন ২.৩ বিলিয়ন

(হারবাল ঔষধ)



উপাদানঃ

এ্যাকটেরিয়া ফেমিনা™ ক্যাপসুল: প্রতিটি ডিআর ক্যাপসুলে রয়েছে ২.৩ বিলিয়ন *ল্যাকটোব্যাসিলাস র্যামনোসাস জিআর-১* এবং *ল্যাকটোব্যাসিলাস রিউটেরি আরসি-১৪* এর কম্বিনেশন।

বর্ণনাঃ

ল্যাকটোব্যাসিলাস র্যামনোসাস জিআর-১ এবং *ল্যাকটোব্যাসিলাস রিউটেরি আরসি-১৪* বহুল প্রচলিত এবং পৃথিবীর সবচেয়ে নথিভুক্ত প্রোবায়োটিক। এই দুটি প্রোবায়োটিক ভ্যাজাইনাতে ইস্ট এবং ব্যাকটেরিয়ার সংক্রমণে বাধা প্রদান করে এবং এর সাথে অল্প এবং মূত্রনালীর সংক্রমণের ঝুঁকি কমায়। *ল্যাকটোব্যাসিলাস র্যামনোসাস জিআর-১* এবং *ল্যাকটোব্যাসিলাস রিউটেরি আরসি-১৪* মূত্রথলি ভ্যাজাইনা এবং অল্পের কোষে সংযুক্ত হয়ে অল্প এবং মূত্রনালিতে অবস্থিত ক্ষতিকারক ব্যাকটেরিয়াকে স্থানান্তর করে সরিয়ে দেয়। এছাড়াও এটি ক্ষতিকারক ব্যাকটেরিয়া এবং ইস্ট এর বংশ বৃদ্ধি প্রতিহত করে। *ল্যাকটোব্যাসিলাস র্যামনোসাস জিআর-১* এসিড উৎপাদনের মাধ্যমে এইচআইভি সহ অন্যান্য ভাইরাস কে ধ্বংস করে থাকে। কিছু কিছু জীবাণু নিজেদের চারপাশে ব্যায়োফিল্ম ও জটলা তৈরি করে থাকে যার ফলে প্রচলিত ওষুধ এদের বিরুদ্ধে কাজ করতে পারেনা কিন্তু *ল্যাকটোব্যাসিলাস র্যামনোসাস জিআর-১* এবং *ল্যাকটোব্যাসিলাস রিউটেরি আরসি-১৪* এই ব্যায়োফিল্ম তৈরিতে বাধা প্রদান করে। *ল্যাকটোব্যাসিলাস র্যামনোসাস জিআর-১* এর অ্যান্টি-ইনফ্লেমেটরি এফেক্ট আছে। *ল্যাকটোব্যাসিলাস রিউটেরি আরসি-১৪* হাইড্রোজেন পার অক্সাইড উৎপন্ন করে যা ভ্যাজাইনাল সুস্বাস্থ্য নিশ্চিত করে। এছাড়াও এটি স্টেফাইলোকক্কাস অরিয়াস কতক নিঃসৃত বিষাক্ত তরল কে নিষ্ক্রিয় করে এবং শরীরের রোগ প্রতিরোধ ক্ষমতা বাড়ায়। এই প্রোবায়োটিক কম্বিনেশন ব্যাকটেরিয়ার ভারসাম্যহীনতা দূর করে। এটি ল্যাকটিক এসিড তৈরীর মাধ্যমে যোনির পিএইচ কমাতে সাহায্য করে এবং ক্ষতিকর ব্যায়োফিল্ম কমায়।

নির্দেশনা এবং ব্যবহারঃ

এই ওষুধ মূত্রনালীর সংক্রমণ, পুনঃসংক্রমণ এবং ভ্যাজাইনাল সংক্রমণের চিকিৎসায় ব্যবহৃত হয়। এছাড়াও এটি যোনি এবং মূত্রনালীর ফ্লোরা পুনঃস্থাপন করে।

মাত্রা এবং ব্যবহার বিধিঃ

কিশোরী এবং প্রাপ্তবয়স্ক: দৈনিক একটি করে ক্যাপসুল ৪-১২ সপ্তাহ পর্যন্ত সেবন করতে হবে। প্রয়োজনে দৈনিক দুইটি ক্যাপসুল পর্যন্ত খাওয়া যেতে পারে।

প্রতি নির্দেশনাঃ

ওষুধটির প্রতি সংবেদনশীল ব্যক্তিদের ক্ষেত্রে এটি প্রতিনির্দেশিত।

সতর্কতাঃ

যে সকল মায়েরা গর্ভধারণের চেষ্টা করছেন তাদের ক্ষেত্রে ওষুধটি ব্যবহার করার আগে চিকিৎসকের সাথে পরামর্শ করে নেওয়া উচিত।

পার্শ্ব প্রতিক্রিয়াঃ

ওষুধটির ব্যবহার নিরাপদ। কিন্তু কিছু কিছু ক্ষেত্রে পেটে গ্যাস এবং অস্বস্তি ভাব দেখা দিতে পারে।

গর্ভাবস্থা এবং স্তন্যদানকালে ব্যবহারঃ

গর্ভাবস্থা এবং স্তন্যদানকালে এর ব্যবহার নিরাপদ।

অন্য ওষুধের সাথে প্রতিক্রিয়াঃ

এটি গ্রাইসিউফুলভিন, ক্লট্রিমাডোজল, কেটোকোনাজোল এবং নিস্টাটিনের মতো কিছু ওষুধের সাথে প্রতিক্রিয়া তৈরী করতে পারে।

মাত্রাধিক্য ব্যবহারঃ

মাত্রাধিক্য ব্যবহারে তেমন কোনও উল্লেখযোগ্য প্রভাব নেই।

সংরক্ষণঃ

২৫° সেন্টিগ্রেড তাপমাত্রার উপরে সংরক্ষণ থেকে বিরত থাকুন। আলো ও আর্দ্রতা থেকে দূরে রাখুন।

সকল ওষুধ শিশুদের নাগালের বাইরে রাখুন।

সরবরাহঃ

এ্যাকটেরিয়া ফেমিনা™ ক্যাপসুল: প্রতিটি বাক্সে আছে (২ x ১০ টি) ক্যাপসুল অ্যালু-অ্যালু ব্লিস্টার প্যাকে। প্রতিটি ব্লিস্টার আলো প্রতিরোধক জিপার পাউচের ভিতর ডেসিকেন্ট এর সাথে সরবরাহকৃত।

TM= ট্রেডমার্ক

RADIANT
NUTRACEUTICALS

প্রস্তুতকারক

রেডিয়েন্ট নিউট্রাসিউটিক্যালস লিমিটেড (হারবাল ডিভিশন)

বি-৩৪, বিসিক শিল্প এলাকা

টঙ্গী, গাজীপুর-১৭১০, বাংলাদেশ